令和５年７月１０日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部

スポーツ振興課長

長岡のアスリート 116人の活躍を応援！！

全国大会等激励会を開催

 スポーツの全国大会などに出場する市内の高校生などの活躍を祈念する激励会を

開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いいたします。

全国大会等激励会

１ 日 時 ７月１２日（水）午後５時から（３０分程度）

 ２ 場 所 アオーレ長岡ナカドマ（長岡市大手通１－４－１０）

３ 内 容 ①全国大会出場選手・チーム紹介

②激励の言葉（磯田市長）

③報奨金贈呈（磯田市長、金澤教育長から選手代表者へ）

・高校生選手代表

  稲川
いながわ

 穂音
お と

さん（長岡英智高等学校２年生 剣道部）

・小中学生選手代表

         小林
こばやし

 市勢
い ち せ

さん（中野島 JBC 越路小学校６年生 バドミントン競技）

④応援演技披露（帝京長岡高校チアリーディング部）

⑤選手代表者から決意表明

・高校生選手代表

 帆苅
ほ か り

 颯
そう

馬
ま

さん（長岡工業高等学校３年生 アーチェリー部）

・小中学生選手代表

         山岸
やまぎし

 宏
こう

成
せい

さん（長岡東リトルシニア 東北中学校３年生 硬式野球競技）

 ４ 参加者 全国大会等に出場する市内高校生など 約 116人（10校５団体）

        ・悠空会

・長岡商業高校女子バレーボール部

・帝京長岡高校男子サッカー部  など

問い合わせ：スポーツ振興課 中山

℡ ０２５８－３２－６１１７

長岡市